
28. 1. 2003

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Němečtí odboráři přivezli zaplaveným obcím
přes milion korun
Zástupci německého
odborového svazu Deutsches Gewerkschaftsbund pomáhají s obnovou
českých obcí postižených srpnovými povodněmi. Starostce Křešic na
Litoměřicku Ludmile Jiříkové a místostarostovi Hory Svaté
Kateřiny na Mostecku Petru Pakostovi dnes v Ústí nad Labem
předali po 20.000 eur, dohromady zhruba 1,2 milionu korun. ČTK o
tom informovala mluvčí ústeckého krajského úřadu Romana Konečná.

Zástupci německého
odborového svazu Deutsches Gewerkschaftsbund pomáhají s obnovou
českých obcí postižených srpnovými povodněmi. Starostce Křešic na
Litoměřicku Ludmile Jiříkové a místostarostovi Hory Svaté
Kateřiny na Mostecku Petru Pakostovi dnes v Ústí nad Labem
předali po 20.000 eur, dohromady zhruba 1,2 milionu korun. ČTK o
tom informovala mluvčí ústeckého krajského úřadu Romana Konečná.
"S odboráři v Ústeckém kraji nás pojí už více než desetiletá
spolupráce. Po povodních jsme se proto rozhodli uspořádat sbírku
pro postižené oblasti severních Čech," uvedl předseda odborového
svazu pro Sasko Hanjo Lucassen. Pomoc ocenil ústecký hejtman Jiří
Šulc. Poukázal na skutečnost, že zejména malé obce nemají na
odstraňování škod v rozpočtu žádné rezervy.
V Křešicích opraví podle starostky z darovaných peněz
mateřskou školu. Hora Svaté Kateřiny navázala podle Pakosty už
před lety úzkou přeshraniční spolupráci. "S německými sousedy se
totiž díky pěšímu turistickému přechodu vídáme denně. Často proto
pořádáme společná cvičení hasičů či výměnné pobyty žáků našich
škol," doplnil.
V Ústeckém kraji způsobily ničivé srpnové záplavy škody za
více než 11 miliard korun.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

